[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30  декабря  2016 г.                                                                                    № 139
Об утверждении требований к отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг),
закупаемым Рязанской городской Думой
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013     № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926      «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации города Рязани                от 30.06.2016 № 2897 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд города Рязани, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города Рязани от 18.07.2016 № 3202                    «Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления города Рязани, подведомственными им муниципальными казенными учреждениями города Рязани и муниципальными бюджетными учреждениями города Рязани», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,                               п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Рязанской городской Думой в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Рязанской городской Думой,  в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристика качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контрактному управляющему Рязанской городской Думы                 Комракову А.В. обеспечить размещение требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Рязанской городской Думой в единой информационной системе в сфере закупок  в сети Интернет www.zakupki.gov.ru.
3. Начальнику отдела автоматизированных систем управления управления делами Новинскому В.Э. разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов